
Contacto

Teléfono +34 959494814
Correo Electrónico administracion@apthuelva.es

Dirección Postal

c/ San Salvador, 14
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024SuAs257 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Provincial Tributaria de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apthuelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2F3yWTq0LOsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papel y sobres necesarios para la emisión de facturas, notificaciones
de apremio, embargo, liquidaciones de ingreso directo, sanciones y trípticos para la recaudación
voluntaria, diferenciados en 5 lotes.

Lote nº 1: 1.300.000 folios de papel A4, 90 gr/m2, 2 microperforados horizontales a 100 mm, preimpresos a unaDescripción 
cara según diseño aportado (impresión offset a 4 tintas), cortado uno a uno, aireado y retractilado en paquetes de 500
hojas. El papel A4 se utilizará para impresión láser (caliente) Lote nº 2: 550.000 sobres para máquina ensobradora (marca
INTIMUS, Modelo TSI-10G), 90 gr/m2, en dimensiones 115x225 mm, ventanilla izquierda de 35x100 mm a 20 mm de ambos
lados, preimpresos según diseño aportado (impresión a 4 tintas). Impresión en el anverso a una tinta (mensaje de
devolución estándar "Sr. Cartero"). Solapa trapezoidal de 45 mm de ancho mínimo y pegado interior del pliegue en el
anverso del sobre. Lote nº 3: 400.000 Sobres para máquina ensobradora (modelo Intimus TSI10G), 90 gr/m2, en
dimensiones 115x225 mm, ventanilla derecha de 45x100 mm a 20 mm de ambos lados, preimpresos según diseño aportado
sobre una cara a 4 tintas. Solapa trapezoidal de 45 mm de ancho mínimo y pegado interior del pliegue en el anverso del
sobre. Lote nº 4: 1.800.000 unidades sobre bolsa trapezoidal para máquina ensobradora (modelo Intimus TSI10G), medidas
115 x 225, impresión a 4 tintas en una cara según diseño aportado, y a 1 tinta en el anverso con aviso para el Cartero,
ventanilla derecha, solapa humectable, papel 90 gr. Lote nº 5: 1.800.000 ejemplares papel A4 de 90gr/m2, microperforado
horizontal, impresión a 4 + 4 tintas en ambas caras según diseños aportados, cortado uno a uno, aireado y retractilado en
paquetes de 500 hojas. En una de las caras se aplicarán tres diseños diferentes, a repartir en cantidades iguales de
600.000.
Valor estimado del contrato 241.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.892,56 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.
30197643 - Papel para fotocopiadora.
30199310 - Papel de impresión gofrado o perforado.
30199711 - Sobres con ventana impresos.

http://www.apthuelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2F3yWTq0LOsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La forma y lugar de entrega de los suministros se efectuará conforme a lo dispuesto en el artículo 6 del Pliego de
Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

C/ San Salvador, 14
(21003) Huelva España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 1.800.000 ejemplares papel A4 de 90gr/m2, microperforado horizontal, impresión
a 4 + 4 tintas en ambas caras según diseños aportados, cortado uno a uno, aireado y retractilado en
paquetes de 500 hojas. En una de las caras se aplicarán tres diseños diferentes, a repartir en
cantidades iguales de 600.000.

1.800.000 ejemplares papel A4 de 90gr/m2, microperforado horizontal, impresión a 4 + 4 tintas en ambasDescripción 
caras según diseños aportados, cortado uno a uno, aireado y retractilado en paquetes de 500 hojas. En una de las
caras se aplicarán tres diseños diferentes, a repartir en cantidades iguales de 600.000.
Valor estimado del contrato 32.413,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.413,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9aeefe0c-d9c4-4ffe-8479-4075724374b6


Contacto

Teléfono +34 959494814

Dirección Postal

San Salvador, 14
(21003) Huelva España

Precio de la oferta más baja 25.103,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

SANDON TECH, S.L.
NIF B16376923
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Oviñana, s/n
(33156) Oviñana - Cudillero España

Contacto

Teléfono +34 607458857
Correo Electrónico comercial@sandontech.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.103,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.375,17 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Agencia Provincial Tributaria de Huelva

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dMgQyJMhLmNq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO DE REDUCCIÓN PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000013917639 |  2024-000846936 | Fri, 02 Aug 2024 13:11:12:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114506675672682438516163400268301228347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dMgQyJMhLmNq1DdmE7eaXg%3D%3D

